
 

 

Strategipapir for Business Region MidtVest 2023-2025 

BRMV bidrager til at udvikle og fastholde et stærkt Midt- og Vestjylland. 

Samarbejdet varetager kommunernes fælles interesser og kan optræde som 

kommunernes fælles forum for dialog, udveksling og deling af viden, der danner 

basis for fælles initiativer og beslutninger. 

Det Midt- og Vestjyske erhvervsliv 

Erhvervslivet i Midt- og Vestjylland er stærkt og har rødderne solidt plantet i den jord, vi både dyrker og 

passer på. Vi er en vigtig del af produktionsdanmark, og det er vi stolte af. Her er både store internationale 

virksomheder og små- og mellemstore virksomheder, der arbejder indenfor alle brancher. Det midt- og 

vestjyske erhvervsliv har omstillet sig mange gange, når omstændighederne har krævet det. Den mentalitet 

og styrke, skal samarbejdet i BRMV støtte op om og sikre den fortsatte udvikling af. Der skal være de rette 

vilkår rundt om erhvervslivet, så virksomhederne gør det, de er bedst til. 

Bedst mulige vilkår for de Midt- og Vestjyske virksomheders udbytte af erhvervsfremmesystemet 

Med det nuværende erhvervsfremmesystem, er der mange aktører på erhvervsområdet, der varetager 

mange af virksomhedernes behov for vejledning og kompetenceudvikling. BRMV skal ikke være en 

selvstændig erhvervsaktør. Der er dog behov for en vest- og midtjysk opmærksomhed i det danske 

erhvervsfremmesystem, der retter fokus mod vores områdes styrkepositioner, og de midt- og vestjyske 

virksomheders konkrete behov. Det handler om at få mest muligt ud af de tilgængelige ressourcer. 

Formålet med BRMV 

BRMV’s hovedopgave er, med udgangspunkt i kommunernes vidensdeling 

og drøftelse af fælles dagsordener, at være faciliterende for at skabe rum 

til relevante drøftelser af udfordringer og muligheder, som kommunerne 

bringer til bordet. Det giver nye fælles indsigter mod nye fælles mål.  

BRMV’s kerneopgave 

BRMV er det sted, den politiske og den administrative ledelse på tværs 

af de 7 kommuner mødes og drøfter aktuelle udfordringer og muligheder. Det er her 

vigtige fælles beslutninger om områdets fælles fokuspunkter træffes. Bestyrelsesmøderne skal 

rammesætte drøftelser af de aktuelle politiske muligheder. 

Den politiske retning drøftes, og de nødvendige videre skridt, der skal tages for at blive hørt nationalt og 

internationalt, besluttes i fællesskab. En fælles holdning på tværs af de 7 kommuner til udvalgte 

udfordringer gør os stærkere. 

Sekretariatet i BRMV understøtter udmøntningen af 

beslutningerne i samarbejde med de 7 kommuner. 

  



 

 

Strategiske sigtelinjer 

Business Region Midtvest’s bestyrelse fastlægger tre til fem strategiske sigtelinjer for businessregionens 

samarbejde i hvert formandskabs periode. 

I perioden 2023-2025 er de tre udvalgte strategiske sigtelinjer: 

• Uddannelser 

Uddannelsesudbuddet i Midt- og Vestjylland skal afspejle erhvervslivets behov og styrke områdets 

tiltrækningskraft, samtidig med at der er fokus på nye uddannelsesområder, der kan understøtte 

områdets styrkepositioner. Et varieret uddannelsesudbud i det midt- og vestjyske område er 

nødvendigt for at være en attraktiv del af Danmark at leve i. Der skal være muligheder for at uddanne 

sig livet igennem. 

• Den grønne omstilling 

Midt- og Vestjylland har meget at byde på i udviklingen af den grønne omstilling, og med fokus på vores 

styrkepositioner, vil vi samarbejde om en grønnere fremtid. Det er godt for klimaet, og det er 

nødvendigt for områdets virksomheder, der allerede er langt fremme i den grønne omstilling. 

Samarbejdet i BRMV skal bane vej for grønne investeringer og initiativer i vores område. 

• Arbejdskraft 

En velkvalificeret arbejdsstyrke er afgørende for de midt- og vestjyske virksomheders konkurrenceevne 

og en forudsætning for øget vækst og beskæftigelse i Business Region MidtVests område. Derfor skal 

der være fokus på at sikre de rigtige medarbejdere, der efterspørges af virksomhederne.  

Kommunerne i Business Region MidtVest skal gennem samarbejdet betragte hele regionen som et 

fælles arbejdskraftsopland. Vi skal sammen gøre mere af det, vi gør hver især. 

Hvordan samarbejder vi? 

Midt- og Vestjylland er kendt for at handle. På tværs af kommunegrænser, 

har vi stærke bånd og en fælles indstilling, der gør det let at samarbejde, 

om det, der er vigtigt. Og vores erhvervsliv er vigtigt. Det er fundamentet 

for fortsat udvikling af vores område. Derfor skal BRMV sikre 

opmærksomhed til Midt- og Vestjylland fra de relevante 

samarbejdspartnere, nationale politiske beslutningstagere og 

internationale aktører. 

 

Organisering 

BRMV er ledet af bestyrelsen – borgmestrene i de 7 kommuner, der 

fastsætter de initiativer, der skal være fokus på. Initiativerne skal støtte 

direkte op om de strategiske sigtelinjer, der gælder for strategiperioden. 

Sekretariatet i BRMV understøtter og faciliterer bestyrelsens beslutninger.  

 

 

 

 


